Mensagem n"' 69 de 1975 (n'1 S5j75, na origem), do Senhor 
Presidente da República, submetendo,à aprovação do Senado Fe­
deral, proposta do Sr. Ministro da Fazenda, para que seja autori­
zada a PrefeitUra Municipal de Pederneiras (SP) a fixar em 
CrS 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil cruzeiros) o li­
mite de sua dívida consolidada. 

Projeto de Resolução n~' 13/75, da Comissão de Economia, 
que "suspende a proibição contida na Resolução n9 58, de 1968, 
revigorada pelas de n~'s 79, de 1970, 52, de 1972 e 35, de 1974, to­
das do Senado Federal, para, permitir que a Prefeitura Municipal

[...]

PROJETO DE RESOLUÇÃO N•IJ, DE 1975 

Suspende a proibição contida na R,.esolução n9 58, de 
196M, revigorada pelas de n"'s 79, de 1970,52, de 1972, e 35, de 
1974, todas do Senado Federal, para permitir que _a Prefeitu· 
ra Municipal de Pederneiras (SP) fixe em CrS 2.500.000,00 
(dois milhões e quinhentos mil cruzeíros) o limite de sua dívi· 
da consolidada. 

Art. H ~ suspensa a proibição constante do art. 1" da Reso­
lução n9 58, de 23-10-68, revigorada pelas de n'~'s 79, de 21-10-70, 52, 
de 03-11-72, e 35, de 29-I0-74, todas do Senado Federal, para per­